,.

EXTRATO

SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - 04/2022/SMCT
SEMANA DO HIP HOP + DIÁLOGOS PERIFÉRICOS DE JANDIRA

A Prefeitura do Município de Jandira, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público que no
período de 30 de agosto à 06 de setembro de 2022, estará recebendo inscrições através do email:
edital.cultura@jandira.sp.gov.br (encerrando às 18h, no último dia de inscrições). Os interessados em
participar do Edital 04/2022/SMCT - Chamamento Público para a seleção de 25 artistas solo, grupos e/ou
coletivos interessados em participar da Semana do Hip Hop + Diálogos Periféricos de Jandira (Breaking, DJ,
Graffiti e MC/Beatbox), para apresentações artísticas, intervenções e/ou palestras/vivências. Poderão
participar da seleção pessoas físicas ou pessoas jurídicas. O artista/proponente selecionado será
contemplado com o prêmio no valor de R$1.200,00 (hum mil e duzentos reais). O resultado da
"Classificação Final" será publicado no dia 10 de setembro, no site da Prefeitura de Jandira -
https://www.jandira.sp.gov.br/comunicados.php com prazo de recursos de 05 (cinco) dias úteis, de 12 a 16
de setembro de 2022. O regulamento completo do Edital 04/2022/SMCT, poderá ser acessado no link
https://www.jandira.sp.gov.br/noticias/pdf/Comunicado/doc-30082022-041847.pdf